
 
 
 
 
 

 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

ЖЕНЕ У РЕПУБЛИЦИ СРПСКОЈ 

ПОСЛАНИЦЕ У НАРОДНОЈ СКУПШТИНИ 
Учешће жена у укупном броју посланика Народне скупштине Републике Српске, крај 2018. године1) 

20,5% 

МИНИСТАРКЕ У ВЛАДИ 
Учешће жена у укупном броју министара у 

Влади Републике Српске, крај 2019. године4) 

37,5% 

ДЕЛЕГАТКИЊЕ У ВИЈЕЋУ НАРОДА 
Учешће жена у укупном броју делегата у Вијећу 
народа Републике Српске, крај 2018. године3) 

17,9% 

Самостални 
власници/це 

непокретности –
земљишта и објеката 

Сувласници/це у 
омјеру ½ 

непокретности –
земљишта и објеката

Сувласници/це у 
омјеру мањем од ½ 

непокретности –
земљишта и објеката

ДИРЕКТОРКЕ ПОСЛОВНИХ СУБЈЕКАТА 
ОСНОВАНИХ У ТОКУ ГОДИНЕ 

Учешће жена у укупном броју директора – руководилаца пословних субјеката, основаних у току 2018. године5) 

25,1% 
26,6% 

ВЛАСНИЦЕ И 
СУВЛАСНИЦЕ 

НЕПОКРЕТНОСТИ 
Учешће жена у укупном броју власника и  

сувласника непокретности,  крај 2018. године6) 

ЗАПОСЛЕНЕ ЖЕНЕ ПО ПОДРУЧЈИМА ДЈЕЛАТНОСТИ 
Учешће жена у укупном броју запослених и по подручјима Класификације дјелатности, 2018. година2) 

 

Информације и комуникације 

Производња и снабдијевање електричном енергијом, 
гасом, паром  и климатизација 

Вађење руда и камена 

Јавна управа и одбрана; обавезно социјално 
осигурање 

Дјелатности здравствене заштите и  
социјалног рада 

Стручне, научне  и техничке дјелатности 

Образовање 

Остале услужне дјелатности 

Снабд. водом; канализација, управљање отпадом и 
дјелатности санације (ремедијације) животне средине 

Пољопривреда, шумарство и риболов 

Прерађивачка индустрија 

Саобраћај и складиштење 

Пословање некретнинама 

Трговина на велико и на мало; поправка  
моторних возила и мотоцикала 

Умјетност, забава и рекреација 

Административне и помоћне услужне дјелатности 

Грађевинарство 

Дјелатности пружања смјештаја, припреме и послуж. 
хране; хотелијерство и угоститељство 

Финансијске дјелатности и дјелатности  
осигурања 

10,6%

14,1%

19,4%

21,1%

22,0%

23,6%

29,6%

38,5%

40,0%

41,2%

43,2%

45,7%

48,7%

52,0%

61,9%

62,9%

64,2%

68,7%

74,0%

89,4%

85,9%

80,6%

78,9%

78,0%

76,4%

70,4%

61,5%

60,0%

58,8%

56,8%

54,3%

51,3%

48,0%

38,1%

37,1%

35,8%

31,3%

26,0%

Укупно запослени 44,8% 

33,2% 40,2% 

Приказани показатељи учешћа и положаја жена у друштву представљају избор података обављених у издањима Републичког завода за статистику „Жене и мушкарци у Републици Српској, 2019.“ и „Статистички годишњак Републике Српске, 2019.“  
Извори података: 1) Народна скупштина Републике Српске, 2) Републички завод за статистику; 3) Вијеће народа Републике Српске, 4) интернет страница Владе Републике Српске (стање: 27.12.2019), 5) Агенција за посредничке, информатичке и финансијске услуге, 6) Републичка управа за геодетске и имовинско-правне послове  

ЛЕГЕНДА: жене мушкарци 


